
 

 

 

 
 

Prot n. 3408     VI/11    del 22/09/2018                                                                                               Chiaravalle C.le  
                                                                              

All’Albo Pretorio d’Istituto  
Alla sezione Amministrazione Trasparente  

Al sito web dell’Istituto  
A tutti gli interessati  

Agli atti 
 

 
 Progetto: 10.8.1 B2-PONFERS-CL-2018-32 " Bio-Ambientiamoci! 
 

 

 

I L   D I R I G E N T E   S C O L A S T I C O 

 

VISTO il Bando Prot. 37944 del 12 dicembre 2017; 
 

VISTA la nota Prot. N. 9879 del 20-04-2018 di approvazione ed il relativo finanziamento del PON FESR 
” Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di 
approcci didattici Innovativi”; 

VISTA la pubblicazione sul sito del MIUR – Fondi Strutturali, con la quale è stata comunicata  
l’autorizzazione all’avvio delle attività ed il relativo finanziamento del seguente Progetto: 10.8.1 B2-
FERSPON- CL-20_18_32 “ Bio-Ambientiamoci! 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.8 del 10/11/2017 relativa approvazione dei criteri di 
selezione  dei progettisti; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 38 del 11/06/2018 relativa all’assunzione in bilancio del 

progetto autorizzato; 

 

 

 

VIA GREGORIO STAGLIANÒ, 268 – 88064 CHIARAVALLE CENTRALE (CZ) 

 0967 91023  czis007001@istruzione.it 

 0967 998207 
     czis007001@pec.istruzione.it  

Codice Meccanografico: CZIS007001  85000530791    www.iischiaravalle.gov.it 

Istituto Tecnico Tecnologico “Enzo Ferrari” (Meccanica-Biotecnologie Sanitarie) – Istituto Professionale (Agricoltura e Ambiente) – Liceo Scientifico 

Oggetto: Decreto di approvazione graduatorie definitive per l'affidamento di incarichi di n. 2  esperti progettisti. Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione - Obiettivo specifico 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza 

nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici Innovativi” (FESR)” Sotto-azione 

10.8.1.B “Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle 

competenze chiave – Interventi per la realizzazione di laboratori di settore, in particolare tecnico-professionali ed 

artistici”.. 

 
CODICE IDENTIFICATIVO. 10.8.1 B - FSEPON - CL - 2018-32  

CUP: C37D18000180007 

mailto:czis007001@istruzione.it
mailto:czis007001@pec.istruzione.it


 

 

VISTO il Regolamento di Istituto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture, redatto ai 
sensi dell’art. 125 comma 10, D.L.vo 163/2006 – Codice degli Appalti Pubblici; 

VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei 2014/2020; 

CONSIDERATO che potrebbe rendersi necessario procedere ad una riprogettazione in itinere dei 

laboratori, pur senza variazione di costo e di tipologia di strumenti e materiali richiesti; 
 

CONSIDERATO che la procedura di realizzazione dei progetti finanziati con il Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – 
Infrastrutture per l’istruzione – Obiettivo specifico 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel 
mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” (FESR)” prevede 
anche la fase conclusiva obbligatoria di collaudo; 

 
ATTESO dunque, il carattere di urgenza che riveste l’intera procedura, che rende impossibile, in 
particolare, rispettare i termini minimi per la ricezione delle domande di partecipazione alla presente 
selezione ed i termini minimi per la presentazione dei ricorsi: 
 
VISTA la procedura per la selezione e il reclutamento di esperti interni all’Istituto a cui affidare incarichi 
di collaborazione occasionale per la prestazione dell’attività di ESPERTO PROGETTISTA ai fini della 
Progettazione esecutiva del seguente progetto: 10.8.1 B2-FERSPON-CL-2018-32 “ Bio-
Ambientiamoci! PROT. N. 3047 IV/11 del 10/08/2018; 
 
Vista la graduatoria provvisoria pubblicata in data 11/09/2018; 
 
Constatata la mancanza di ricorsi avverso la graduatorie provvisorie; 
 

    Tenuto conto dei principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, economicità, efficacia e 
     tempestività dell'azione amministrativa; 
 

DISPONE  
 

La pubblicazione all’albo della scuola in data odierna delle graduatorie defininive degli ESPERTI progettisti, per i moduli 
seguenti moduli del progetto PON 10.8.1 B2-FERSPON-CL-2018-32 “ Bio-Ambientiamoci!   CODICE 

IDENTIFICATIVO. 10.8.1 B - FSEPON - CL - 2018-32  allegate al presente decreto di cui sono parte integrante. 
 

TITOLO MODULO 

A. “ACQUA, VENTO, SOLE – ENERGIE RINNOVABILI” 

B. "ANALISI ALIMENTARI E AMBIENTALI CON CROMATOGRAFO IONICO" 

 

Avverso la graduatoria definitiva è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni o ricorso straordinario al Capo dello Stato 
entro 120 giorni.  
Il presente decreto viene pubblicato in data odierna sul sito web istituzionale http://www.iischiaravalle.gov.it  
 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                            Dr.ssa Elisabetta Zaccone 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3, c.2 D.Lgs n.39/93 


